
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de setembre de 2021, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’atribu-
eix la denominació específica de Sant Vicent del Raspeig 
- l’Alacantí a l’Escola Oficial d’Idiomes L’Alacantí, amb 
codi de centre 03018313. [2021/9594]

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se atri-
buye la denominación específica de Sant Vicent del Ras-
peig - l’Alacantí a la Escuela Oficial de Idiomas L’Ala-
cantí, con código de centro 03018313. [2021/9594]

El artículo 13 de la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del derecho a la educación, establece que todos los centros tendrán una 
denominación específica.

El artículo 7 del Reglamento orgánico y funcional de las escue-
las oficiales de idiomas, aprobado por el Decreto 167/2017, de 3 de 
noviembre (DOGV 8186, 07.12.2017), punto 2, establece que las escue-
las oficiales de idiomas tendrán la denominación específica que deter-
mine la conselleria competente en materia de educación, después de la 
consulta al consejo escolar municipal correspondiente, o en caso de no 
estar constituido, al pleno del ayuntamiento.

El punto 3 del citado artículo 7 también establece que, una vez crea-
da la escuela, el consejo escolar del centro podrá proponer la denomi-
nación específica a la conselleria, después del informe favorable del 
consejo escolar municipal o, en caso de no estar constituido, del pleno 
del ayuntamiento.

El Consejo Escolar Municipal de Sant Vicent del Raspeig, en sesión 
ordinaria celebrada el 5 de julio de 2021, acordó por unanimidad apro-
bar la propuesta realizada por el consejo escolar de la EOI l’Alacantí, 
código de centro 03018313, ubicada en la avenida Haygón, s/n, de la 
localidad, para cambiar su denominación específica por la de «Sant 
Vicent del Raspeig – l’Alacantí».

Así mismo, el punto 4 del artículo 7 del reglamento mencionado 
establece que no podrá haber en el mismo municipio dos escuelas ofi-
ciales de idiomas con la misma denominación específica. En el Regis-
tro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana no figura inscrito 
ningún otro centro en esta localidad con la denominación propuesta.

La propuesta cuenta con el informe favorable de la Inspección de 
Educación de la Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte 
de Alicante, de fecha 16 de agosto de 2021

Vista de la propuesta del director general de Centros Docentes y de 
conformidad con la misma, y en el ejercicio de las facultades conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
el artículo 4 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, y en virtud de la delegación establecida 
en la Resolución de 26 de octubre de 2016, resuelvo:

Primero
Atribuir la denominación específica de «Sant Vicent del Raspeig 

– l’Alacantí» a l’Escola Oficial d’Idiomes l’Alacantí, con código de 
centro número 03018313.

Segundo
Inscribir esta resolución en el Registro de Centros Docentes de la 

Comunitat Valenciana.

Tercero
La presente resolución tendrá efectos a partir del día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presente resolución pone fin al procedimiento administrativo y, 
contra la misma, podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que dicta la resolu-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o, directamente, un recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa

València, 20 de septiembre de 2021.– El conseller de Educación, Cul-
tura y Deporte, p. d. (R 26 octubre 2016;. DOGV 28.10.2016), el secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

L’article 13 de la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del 
dret a l’educació, estableix que tots els centres tindran una denominació 
específica.

L’article 7 del Reglament orgànic i funcional de les escoles oficials 
d’idiomes, aprovat pel Decret 167/2017, de 3 de novembre (DOGV 
8186, 07.12.2017), punt 2, estableix que les escoles oficials d’idiomes 
tindran la denominació específica que determine la conselleria com-
petent en matèria d’educació, després de la consulta al consell escolar 
municipal corresponent, o en cas de no estar constituït, al ple de l’ajun-
tament.

El punt 3 de l’esmentat article 7 també estableix que, una vegada 
creada l’escola, el consell escolar del centre podrà proposar la deno-
minació específica a la conselleria, després de l’informe favorable del 
consell escolar municipal o, en cas de no estar constituït, del ple de 
l’ajuntament.

El Consell Escolar Municipal de Sant Vicent del Raspeig, en la ses-
sió ordinària celebrada el 5 de juliol de 2021, va acordar per unanimitat 
aprovar la proposta realitzada pel consell escolar de l’EOI l’Alacantí, 
codi de centre 03018313, situada en l’avinguda Haygon, s/n, de la loca-
litat, per a canviar la seua denominació específica per la de «Sant Vicent 
del Raspeig – l’Alacantí».

Així mateix, el punt 4 de l’article 7 del reglament esmentat estableix 
que no podrà haver-hi en el mateix municipi dues escoles oficials d’idi-
omes amb la mateixa denominació específica. En el Registre de Centres 
Docents de la Comunitat Valenciana no figura inscrit cap altre centre en 
aquesta localitat amb la denominació proposada.

La proposta compta amb l’informe favorable de la Inspecció d’Edu-
cació de la Direcció Territorial d’Educació, Cultura i Esport d’Alacant, 
de data 16 d’agost de 2021.

Vista la proposta del director general de Centres Docents i de con-
formitat amb aquesta, i en l’exercici de les facultats conferides per l’ar-
ticle 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’article 4 
del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, i en virtut de la delegació establida en la Resolució de 26 d’oc-
tubre de 2016, resolc:

Primer
Atribuir la denominació específica de «Sant Vicent del Raspeig – 

l’Alacantí» a l’Escola Oficial d’Idiomes l’Alacantí, amb codi de centre 
número 03018313.

Segon
Inscriure aquesta resolució en el Registre de Centres Docents de la 

Comunitat Valenciana.

Tercer
La present resolució tindrà efectes a partir de l’endemà de la seua 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La present resolució posa fi al procediment administratiu i, con-
tra aquesta, podrà interposar-se un recurs de reposició en el termini 
d’un mes a partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que dicta la reso-
lució, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o, directament, un recurs contenciós 
administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos a partir de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat 
amb el que es disposa en els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 20 de setembre de 2021.– El conseller d’Educació, Cul-
tura i Esport, p. d. (R 26 octubre 2016; DOGV 28.10.2016), el secretari 
autonòmic d’Educació i Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2021-10-08T13:21:16+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




